
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28890 1/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

3
3
6
5

MIÉRCOLES, 10 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 197

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2012-13365   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspiran-
tes que, como consecuencia de la estimación parcial del recurso de 
alzada interpuesto, han superado el proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria 
de Facultativo Especialista de Área de Oftalmología de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   Mediante Resolución de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales de 24 de febrero de 
2012 se hizo pública la relación defi nitiva de aspirantes que han superado el proceso selec-
tivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de 
Facultativo Especialista de Área de Oftalmología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria y relación de plazas ofertadas (Boletín Ofi cial de Cantabria número 
46, de 6 de marzo). 

 Posteriormente, y en ejecución del Acuerdo del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 
13 de julio de 2012, por el que se estima parcialmente el recurso de alzada interpuesto por don 
Juan Carlos González Rodríguez- Sobrón, ordenando “descontar la puntuación que proceda 
en al apartado D.2.c) del Baremo de Méritos a Dª. Elena Sandoval Fernández”, se procedió 
por el Tribunal Califi cador de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área de 
Oftalmología, a la nueva valoración emitiendo nueva resolución de aprobados de fecha 27 de 
septiembre de 2012. 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/63/2008, de 23 de diciembre, (Boletín Ofi cial de Cantabria número 252, de 
31 de diciembre, corrección de errores en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 20, de 30 
de enero de 2009) por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista 
de Área de Oftalmología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Califi cador, y según lo previsto en la base 
octava de dicha Convocatoria 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Publicar la relación defi nitiva de aspirantes que han superado el citado pro-
ceso selectivo, según fi gura en el anexo, y conforme establece el apartado 8.4 de la Orden 
SAN/63/2008, de 23 de diciembre, (Boletín Ofi cial de Cantabria número 252, de 31 de diciem-
bre, corrección de errores en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 20, de 30 de enero de 
2009). 

 SEGUNDO.- Al no verse alterado el orden de los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo, relacionados en el Anexo I de la mencionada Resolución de 24 de febrero de 2012, 
y ya obrar en poder de la Administración la documentación exigida por la base 9.1 y 9.4 de 
la convocatoria, se aprecia la oportunidad de eximir a los aspirantes de la obligatoriedad de 
volver a presentar la citada documentación, conservándose la presentada válidamente tras la 
publicación de la citada Resolución. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28891 2/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

3
3
6
5

MIÉRCOLES, 10 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 197

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Santander, 28 de septiembre de 2012. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 Mª José Sáenz de Buruaga Gómez. 

  

ANEXO

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OFTALMOLOGÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN TOTAL 
CASTRO IBÁÑEZ, M. TERESA 28492524D 146,78 

SANDOVAL FERNÁNDEZ, ELENA 20206164C 135,96 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ-SOBRÓN, JUAN CARLOS  09296390C 135,83 

DIEZ DEL CORRAL BELDA, ANA 50177431X 135,54 
  

 2012/13365 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-10-08T13:15:54+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




